L. 14. Mor. Filii Dei (sic interpretatur D. Gregor.) sunt
e. 22. prædestinati: de illis enim intelligit, quod suo
Job. 19. 17 nomine dixi Iob. Filios veteri mei. Filii sunt hi
ab aeterno in diuinis sui intellectus vtero conceperit, quos efficit pariturus in tempore, hoc in flexu
4. Efd. 5. producendo. In eorum commodi mundi huic
56. fundante struxisse palatum. Propter nos creasti

IV. faculum. (inquit D. Eldras) residuas autem gentes, de
ab Adam natas dixisti eas nimirum esse: quoniam sali. Proprie
tas assimilata sunt, & quasi fillicidum de vase si electos
mila si abundantiam earum. Propter prædestinato condidit
tos tuos creasti mundum, ex terra enim tibi sunt, Deus sa-
eque tanti facis, quanti saliuam ego, quam ore culum.
velut excrementum, & quid turpe ejicio, quod
& dedignor aspicere: & quanti aquæ guttulam
de vase stillantem, quam euto ne ex illa made-
fiam & vt ne pedes quidem meos comingat.
Propter nos fecisti faculum. Hæc prima fuit diui-
nitatis intentio, facere sanctos, quibus se co-
municet, est etenim ipsa bonitas, cuius est natu-
ra sibi communicativa. Principale non fuit inten-
tum Dei creare, quos condemnaret. Non posuit nos
Deus in iram: inquit Apost. id est, non nos crea-
uit ut nobis in lignacetur, nosque coudemnaret.
Quod si vero Deus peccatores, malos, vasaque
permittat iræ, sic expediens fuit in ipsorum fa-
luteu prædestinatotum.

Doctrinam habemus D. Thomæ ex leste, vbi disputat, num numerus prædestinatorum sic certus, & responder nedum esse certum, sed quod eum principalius, & per se Deus decre-
vit, & stabiluit. Non solum certus, sed primo & D. Thom.
per se definitus. Numquid & numerus certus est 1. p. q. 23. reproborum: viisque: insuper & de cœus & de a. 9. terminatus: porro non per se, sed in ordine ad prædestinatos. Et certus, & definitus sed non pri-
mo, & per se: Profunda est hæc Theologia, sed illam manu tangere exemplo proposito. Exstre-
re proponit princeps sapientissimus palatum, Certus
Primo: suo determinauit intellectu, & diuine probauit
aulas, cubicula, turesque facientes, & hæc esse nu-
imum lunt eius institutum. Secundo: hæc de-
terminat: ligni, lapidum, calcisque quantitatem, electoru-
mum, similiter nouit, si instans institutis ratiis & repro-
num. Hac porro non per se primoque determina-
tur, sed in ordine ad cubicula, turesque ex-
fluentes. Quantum ligni, quot arbores isti sūt
aulis necessariae? Quot laterini numeri turr-
ibus illis erigendis? Quot modij calcis, atene,
gypsi, lapidum legmina? Quæ quantaque sin-
gulis necessaria cubiculis, quæ adficte de-
terminauit. Cælesti præposuit Deus adficere
palatum: huic habitacula fuit prædestinata, in quibus semper per consummatam gratiam
id est, gloriam est habitatur. Ad eum venie- Ioa. 14. 23
mus, & mansioem apud sum faciemus. Hoc est 1. Corin-
quod ait Aposto, de statu differentis beatitudinis. 15. 28.
Tunc erit Deus omnia in omnibus. Hoc est quod
Angelus ait D. Iohanni, dum cælesti demonstrat
hoc illi palatum: Ecce tabernaculum Dei Ajo. 23. 7.